

1月のお弁当原材料・アレルギー一覧表



日	商品名【昼食】	原材料	アレルギー
4日 (月)	白身魚の天ぷら	白身魚天ぷら(タラ、小麦粉、卵、コーンスターチ、揚げ油(大豆油)、植物油脂)、天つゆ風たれ(煮物つゆ) / 酢酸Na、pH調整剤、膨張剤、増粘多糖類、酢酸Ca、ショ糖エステル、着色料(カラメル、V、B2、ウコン)、調味料(アミノ酸等)	大豆、小麦、卵
	中華風春雨サラダ	春雨、にんじん、たけのこ水煮、赤ピーマン、和風醤油ごまドレッシング(しょうゆ、果糖ぶどう糖液糖、醸造酢、食用植物油、その他)、ごま油、木耳、白ごま、粉末調味料 / 酢酸Na、調味料(アミノ酸等)、酢酸Ca、ショ糖エステル、増粘剤(キサンタン)、pH調整剤、香料	大豆、鶏肉、小麦、ごま
	きのこの炒り豆腐	もめん豆腐、玉ねぎ、椎茸、煮物のたれ(砂糖、しょうゆ、たん白加水分解物、食塩、発酵調味料、かつおエキス)、人参、食用調合油 / 酢酸Na、酢酸Ca、豆腐用凝固剤、ショ糖エステル、調味料(アミノ酸等)	大豆、小麦
	竹輪と昆布の炒り煮	竹輪、かまぼこ、昆布、煮物つゆ、食用調合油 / 加工澱粉、酢酸(Na)、増粘多糖類、ソルビット、酢酸Ca、調味料(アミノ酸等)、ショ糖エステル、着色料(カラメル、コチニール)	大豆、小麦、卵、乳成分
5日 (火)	豚肉の甘辛炒め	スチーム豚小間、たまねぎ、ねぎ、グリーンピース、煮物つゆ、食用調合油、オイスターソース、白ごま、醸造酢 / 酢酸Na、リン酸塩(Na)、増粘剤(増粘多糖類、加工澱粉)、調味料(アミノ酸等)、酢酸Ca、着色料(カラメル)、ショ糖エステル、香料	えび、小麦、卵、ごま、大豆、豚肉
	ジャガ芋のスパイス蒸し	ゆでじゃがいも、食塩、ガーリックパウダー、ジンジャーパウダー、白コショウ、パプリカパウダー、コリアンダー、チリパウダー / 酢酸Na、pH調整剤、調味料(アミノ酸)	
	牛肉と根菜の煮物	牛肉、れんこん水煮、ごぼう、人参、竹輪、煮物だし(醤油、糖類(砂糖、果糖ぶどう糖液糖)、還元水あめ、醸造調味料、その他)、いんげん / 安定剤(加工澱粉)、pH調整剤、ソルビット、加工澱粉、調味料(アミノ酸等)、増粘剤(加工澱粉、キサンタン)、炭酸Ca、焼成Ca、保存料(ポリリジン)、着色料(カラメル)、酸化防止剤(V、C)、メタリン酸Na、漂白剤(亜硫酸塩)、明礬	大豆、小麦、牛肉、卵、豚肉
	しっとり卵の花	おから、しいたけ、人参、刻み揚げ、みりん風調味料、淡口醤油、白双糖、白だし / 豆腐用凝固剤、調味料(アミノ酸等)、酸味料、甘味料(甘草)、酢酸Na、酢酸Ca、ショ糖エステル	大豆、小麦
6日 (水)	サワラの味噌幽庵焼き	さわら(韓国、中国)、白味噌、醤油、砂糖、みりん、ゆず果汁 / 酢酸Na、ショ糖エステル	小麦、大豆
	南瓜のいとこ煮	南瓜、ゆであずき(小豆、砂糖)、こしあん(生あん、砂糖)、煮物つゆ / 酢酸Na、増粘剤(増粘多糖類、加工澱粉)、酢酸Ca、ショ糖エステル、着色料(カラメル)、調味料(アミノ酸等)	大豆、小麦
	貝と青菜の刻み炒め	ほうれん草、イタヤ貝、赤ピーマン、ねぎ、食用調合油、みりん、醤油、チキンブイヨン、ニンニク、生姜、粉末調味料、豆板醤 / 酢酸Na、調味料(アミノ酸等)、酢酸Ca、増粘多糖類、ショ糖エステル、加工澱粉、香料	鶏肉、大豆、小麦、えび、豚肉、魚介類
	わかめと水くわいの酢の物	わかめ、人参、水くわい、糖類(果糖ブドウ糖液糖、砂糖)、醸造酢、食塩 / pH調整剤、調味料(アミノ酸)	
7日 (木)	チキン南蛮	鶏唐揚げ(鶏肉、でん粉、小麦粉、卵、大豆たん白、揚げ油(大豆油)、しょうゆ、清酒、香辛料、食塩、砂糖、植物油脂)、醸造酢、上白糖、醤油 / 加工澱粉、酸味料、酢酸Na、酢酸Ca、膨張剤、ショ糖エステル、乳化剤、着色料(パプリカ色素、カロチノイド)、調味料(アミノ酸等)、リン酸塩(Na)、増粘多糖類	鶏肉、小麦、大豆、卵
	インゲンときのこの生姜風味	インゲン、水煮きのこミックス(平茸、しめじ、なめこ、なら茸、食塩)、えのきだけ、煮物つゆ、食用調合油、生姜、鰹節 / 酢酸Na、酢酸Ca、ショ糖エステル、酸化防止剤(V、C)、酸味料、着色料(カラメル)、メタリン酸Na、漂白剤(亜硫酸塩)、調味料(アミノ酸等)	大豆、小麦、ごま
	厚揚げの五目あんかけ	厚揚げ、たまねぎ、キャベツ、にんじん、オイスターソース、食用調合油、清酒、醤油、乾燥椎茸、生姜、上白糖 / 酢酸Na、糊料(加工澱粉、増粘多糖類)、調味料(アミノ酸)、酢酸Ca、着色料(カラメル)、ショ糖エステル、香料、豆腐用凝固剤、酵素	大豆、小麦、えび
	ミックスピーズ	ミックスピーズ(ガルバンゾー、マローファットピース、レッドキドニー、その他)、赤いんげん豆、食用調合油、コンパウンドバター、食塩、白コショウ / 酢酸Na、酢酸Ca、ショ糖エステル、乳化剤、香料、着色料(カロチン)	乳成分、大豆

★★ お弁当業者の特徴をご紹介 ★★

- 皆様に飽きがこないよう、おかずの種類を数百種以上取りそろえています。
- 全てのおかずが熟練した調理員の手作りです。
- 100%国内工場出荷ですので、安心・安全です。